mentis. A trib⁹ peccatis maxime  
optet cor purgari: q̄ spiritus san-  
ctus illis stare nō potest Sap.  
v. Spiritus sanctus discipline effu-  
git factū: a auferet se a cogitacō  
mib⁹ que sūt sine intellectu: a cor  
ripietur a superemēte iniquitate.  
Primum igitur peccati est dupli-  
catus: id dicit q̄ spiritus sanctus  
effugiet discipline factum. s. illum  
qui singit se habere meram corre-  
ctionē a nō habet. Ipse enim est  
spiritus veritatis. Job. xvi. Cum  
autem venerit spiritus veritatis a  
etera. Veritas cū duplicitate vel  
filiatione stare nō potest Secundū  
ē peccatum carnalitatis. Ideo sub-  
dit. Aufert se a cogitationibus q̄  
sūt sine intellectu. Carnalis enim  
immūditia facit hominem bestia-  
lem a sine intellectu. Ps. Nolite si-  
eri hanc equ⁹ et mulis quib⁹ nō  
est intellect⁹. Spirit⁹ autem sanct⁹  
ē sanctitas. Job. xxiiij. Paraclet⁹  
autem spiritus sanctus. Sanctitas  
autem cū immūditia stare nō po-  
test Tertū ē peccatum elationis.  
Et ideo subditur. Ecce cor ripietur  
id est expelletur a superemēte in-  
iquitate. Iniquitas dicitur inēq̄li-  
tas Null⁹ autem magis inēqual⁹  
ē q̄ superbus: quia nullū vult ha-  
bere eēleme. ymo sicut dicit plau-  
t⁹ poeta Subire ē minores despi-  
cere. maiorib⁹ inuidere et ab equa-  
lib⁹ dissentire. Cum tali autē sup-  
bo spiritus sanct⁹ habitare non po-  
test cū sit caritas Job. x. De cari-

tas est. Spiritus autem caritatis  
nō potest stare cū spiritu diuini  
omis. Secūdo necessaria ē profunda  
humilitatio. Libenter enim homo re-  
mit ad illud hospitiū bi honorai  
se credit. Humilitas autē spiritui  
santo honorem facit Ecclesia. ij.  
Magna potētia dei solius et de hu-  
milib⁹ honoratur. Et quantū ad  
hoc spiritus sanctus aqua dicit. Et  
iō nō fluit i. montib⁹ su perborum  
sed in valib⁹ humiliū; ps. Qui  
emitis fontes in cōualib⁹: inter  
mediū montū pertransibunt aq̄  
duo montes sūt q̄ sunt due sp̄es  
superbie Una que nascitur ex re  
spirituali. Alia q̄ nascitur ex re te-  
porali. In medio isto q̄ duo sp̄es  
tūnabit humilitas q̄ semper  
mediū desiderat nec ad aliquam  
illa declinat Jō in tali medio aq̄  
gratia declinat. Q̄ em̄ sp̄us san-  
ctus non habitat nisi cum humili-  
b⁹ et mansuetis signatu ē Gen. ii.  
vbi dicitur q̄ spiritus domini fere-  
batur super aquas. Non enim fere-  
batur super terram: quia nō reque-  
scit in corde auaro. Nō super aere;  
quia nō requiescit in corde elato.  
Non super ignē quia non requie-  
scit in corde igne concupiscentie  
inflammato. Sed super aquas q̄  
in corde ductili et mansueto requie-  
scit. Econtra vero spiritus malis  
gnus requiescit super terram: q̄a  
data est sibi p̄testas ad mandu-  
candum: quia dyabol⁹ terrenos  
homines sibi incorporar. Vnde

Geneſ. iij. Tetrā comedes cū dīſ  
bieb⁹ vite tue. Super aerem quia  
datus est sibi ad inhabitandum;  
qđ dybōl⁹ ihabitāt ſup̄ lōs. Ep̄b.  
v. Solum p̄nicipē; potestatis ae  
ris huius. Super ignem iehenne  
qđ datus est sibi ad oburendum  
Math. xv. Diſcedite a me maledi  
cti in ignem eternū: qui paratus  
est dyabolo & angelis ei⁹. Et ſup  
ignem oculis ētie: qui datus est  
sibi ad ſuccendendum. Ozee. viij.  
Omnes adulterates quaſi clib a  
n⁹ ſuccenſus a coquente & cetero.  
Super aquā autem nō fertur: qđ  
in dūcili corde & māſuetō nō mo  
ratur ymo ibi otribulat. P̄s. Co  
tribulaſti capita draconū in aq̄s  
vbi ſubmergit. Ero. xx. Submer  
ſi ſunt quaſi plumbū in aquis ve  
lēmenab⁹. Terco necessaria eſt  
mentis trā quilitas Libenter enī  
hō ad illud hōſpitū diuertit vbi  
quietem ſe habere credit Vñ dici  
tue Uſa. xl. ſedm alia translacio  
nem. Sup quē requiescit ſpiritus  
me⁹ miſi ſuper humilez & quietū. e  
In hui⁹ ſignificationem filij iſra  
el nō potuerūt recipere māna qđ  
dia fuerūt in egipto. nec qđ diu ha  
buerūt ſecum fārinam egiptiā qđ  
diu non tranſierūt mare rubrum  
Nam in egipto non eſt quies. Il  
li ſunt in egipto qui adhuc ſunt  
in peccato. In iſtis vero non eſt re  
quies. Uſa. xlviim. Nō eſt pax in  
p̄h̄s dīc dominus. Illi retinent fa  
rinam egipti qui adhuc ētinene

cogitationes & delectationes pecca  
ti. In iſtis non eſt quies Job viii.  
Cogitationes mee dissipate ſunt:  
torquentes cor meum. Illi nō dū  
tranſierūt maē egipti qui adhuc  
premuntur varijs preeuris & ſol  
licitudinib⁹ ſeculi: nec in iſtis eſt  
quies Job. decimoſexto. In mun  
do preeuraz hatebitis: in me au  
tem pacem. Secundo autem poni  
tur ſpirituſſancti oſeruatione. cū di  
citur. Et mansionem apud eum  
ſatiem⁹. ſpirituſſanctus ignis ē  
quia per tria coſeruat: ſic ignis  
materialis. Primo per cinetū ſup  
poſitionem & mortis meditaſonē  
Eccle. p. Quid ſupbis tra & cimis.  
Iſto modo conſeruabat eū; apo  
ſtol⁹ qui dicebat. Corint. quarto.  
Habem⁹ the; aurum iſtū. ſ. ſpirituſſanctum  
in valis ſidiib⁹. Vas fi  
ctile eſt corp⁹ mortale. Non enim  
eſt vas ferreum ſed tanq̄ fragile  
fenum quod cito ſiccatur. Uſaie  
xl. Omnis caro fenum Tanq̄ ter  
reum quod cito frangitur. Psal.  
Tanq̄ vas figuli coſringes eos.  
Tanq̄ vitrum qđ cito coſinuit.  
Augustin⁹. ſfragiliores ſum⁹ qđ ſi  
vitrei eſſemus. Vitruſ fragile eſt:  
tamen ſeruatum durat diu aveni  
unt inde tales calices ab auis & p  
auis in quibus bibent nepotes  
& nepotes: vita quoq̄ humana  
quantumcumq̄ bene ſeruetur du  
bare non potest. Iſto modo impe  
ratoreſ iſtum ignem coſeruabat  
Exemplum enim habetur ſicut

legitur in vita beati iohannis ele  
mosinarij & quādō coronabatur  
imperator edificatores monumē  
to interrogabant eum dicentes  
de quali marmore imperator in  
les tibi fieri sepulchru. Et sic ea  
die qua sibi imponebat corona:  
etia; fabricabatur sibi sepulchru  
ut sic se mortale cognosceret & se  
per se in humilitate teneret. Quia  
sicut dicitur Eccle. x. Omnis poten  
tatis brevis est vita. Secundo ser  
uatur p ligno & bonorum oper  
apposizione. Si enim ipsa ligna  
bonorum oper multiplicantur ig  
nis spiritus sancti augetur Ecclesi.  
xxix. Scđm ligna fiduciarum sic ig  
nis exardecet. Si ligna continan  
tur semper ignis seruatur. Leu  
tici. vii. Igis in altari meo sem  
per ardebit quē nutriet sacerdos  
per singulos dies. Si ligna dimi  
nuuntur: tunc ipsa caritas quan  
tum ad feruorem diminuit. Vñ  
quidam de hoc reprehendit Apo  
ca. ii. Habeo aduersum te pauca  
quia castitatem tuam primamdere  
liquisti. Si autē penitus dereliqui  
tur: tūc ignis iste extinguit. Pro  
verbī. xvii. Cum deficerint ligna  
tunc ignis extinguetur. Tertio ser  
uatur sufflacione. Sunt autem  
istius ignis tres sufflatores. Pri  
m⁹ est ipse homo qui debet in ipsu  
sufflare ferventia desideria & suspi  
cia octipendo. Eccle. ix. Si sufflatis  
quasi ignis exardecbit. Secund⁹  
est christ⁹ qui istum igne; suffla

uit ipsum ampli⁹ inflammando.  
Iohā. ii. Infusflauit a dixit. Acci  
pice spiritum sanctū. Terti⁹ est  
dyabolus qui istum igne; sufflat  
extinguendo & in cor peccatorum  
malam & cupiscentiam inflaman  
do. Vsa. xlviij. Ecce ego creavi fabr  
sufflantem prunas. Tertio ponē  
spiritus sancti manifestatio. cū di  
cit Si quis diligit me. sermonem  
meū seruabit. Manifestus est sig  
num spiritus sancti. obseruatio di  
uum mādat. Preter illud signū  
alia tria sunt signa p que spiritū  
sanctū se habere potest q̄s cog  
nosceret. Nam spūssand⁹ triptici sig  
no apparuit. In spetie nubis sup  
christū trāfiguratū. In spetie co  
lumbe sup xp̄m baptisatum. Et in  
spē ignis sup apostolo & collegiū  
gregatū. Primum igit̄ signū ē abū  
dantia lacrimarū. Et iō appuit in  
spē nubis. Sic enī a duemente au  
stro nubes resoluunt i pluias: sic  
adueniente spūssanto mētes esol  
uuntur in lacrimas. Vñ spōsa pe  
tit Cati. x. Surge aquilo & remi au  
ster. Ps. Sufflavit spiritus ei⁹ & flu  
ent aque. Roma. vii. Ipse spirit⁹  
postulat p nobis & postula re nos  
facit gemitib⁹ inenarrabilibus.  
Secundū signum ē dimissio inu  
riaz: iō appuit in spē colubē q̄ fel  
le caret. Odiū quidē amas inflam  
mat idurata amaricat. Sed spūs  
sāct⁹ describitur nomine roris vñ  
ctionis & mellis. Nam inquātū  
cor odio inflamatū spiritus sanct⁹.

refrigēat. dicitur ros. Eccl. xvij.  
Nōne ardore refrigerat ros. et Ora-  
tio. vt sui roris intima aspersione fe-  
cundet Inquantū cor odio in duā  
tū mollificat. dicitur vndatio. Job.  
ij. Vndationē habetis a spūlācto  
a nōstis om̄a Inquantū amica-  
tū odio dulcorat. dicitur mel. Ec-  
clesia. xiiij. Spiritus me⁹ sup mel  
dulcis. Tertiū signū est desideriū  
sup noꝝ: iō apparuit in sp̄e ignis.  
sicut em̄ ignis semp fūlū tendit:  
sic spiritussanct⁹ corda eleuari fa-  
cit. Ezech. viij. Eleuauit me spūs i-  
ter celū et terrā et adduxit me i ih-  
rusalem in visione dei Nō dixit. po-  
suit me in terra: q̄ ibi sunt auari.  
Nec dixit. posuit me in celo: q̄ ibi  
tantū sunt beati. Sed dixit. eleua-  
uit me inter celū et terrā: q̄ ibi de-  
bent eē fideles xp̄iam qui aliquā  
do debent ascendere in celū. celestia  
conceplando. aliquā descendere in  
terrā primo ytilitatib⁹ puidēdo

### Sermo secundus eiusdem

**H**abemus autem ad quos venit  
spiritus sanctus. Deinde ad quos  
venit spiritus malignus. Spiritus  
autem sanctus non ad omnes ve-  
nit: nec mansionem facit sed venit  
tantū ad bonos continentēs: bonos  
singatos aviros contemplatiōes.  
Istud signatū est Gen. viij. ubi  
dicitur q̄ noe trib⁹ vicib⁹ emisit  
columbā. Primo namq; ea emisit  
et cū inuenisset terrā paludosam  
et nondū aridam; ibi nō mansit.  
Si em̄ aridā inuenisset; ibi māhis-  
set Secundo eam emisit tūc super  
arborē oliuevirentem māhit. Ter-  
tio emisit et tunc sup arbores virē-  
tes et flores redolentes discurrens  
spatiata fuit ex hijs igitur habe-  
tur q̄ spiritussanctus p columbā  
designatus venit ad illos qui ha-  
bet corda et corpora arida id est ab  
omni humore concupiscentie de-  
ficeata sicut sunt boni continētes  
Et hoc signatur per primam emis-  
sionem. De quibus dicitur Ysa.  
tertio. Non dicat eunachus ecce  
ego lignum aridum. quia dabo  
eis in domo mea locum et nomen  
melius a filijs et filiabus. Ista re-  
tro corda sic arida spiritussanctus

tempore nō recedant. Sunt tamē  
quidā sic indurati ad quos nō  
mit nec mansionem facit: qui nec  
aliquādo habet opūtōnem ali-  
quād vincuntur a temptaciōne q̄  
tibet. De bonis autem deuotis di-  
cit domin⁹. Ad cum veniemus: et  
mansionem apud eos faciem⁹.  
Videamus autem ad quos venit  
spiritussanctus. Deinde ad quos  
venit spiritus malignus. Spiritus  
autem sanctus non ad omnes ve-  
nit: nec mansionem facit sed venit  
tantū ad bonos continentēs: bonos  
singatos aviros contemplatiōes.  
Istud signatū est Gen. viij. ubi  
dicitur q̄ noe trib⁹ vicib⁹ emisit  
columbā. Primo namq; ea emisit  
et cū inuenisset terrā paludosam  
et nondū aridam; ibi nō mansit.  
Si em̄ aridā inuenisset; ibi māhis-  
set Secundo eam emisit tūc super  
arborē oliuevirentem māhit. Ter-  
tio emisit et tunc sup arbores virē-  
tes et flores redolentes discurrens  
spatiata fuit ex hijs igitur habe-  
tur q̄ spiritussanctus p columbā  
designatus venit ad illos qui ha-  
bet corda et corpora arida id est ab  
omni humore concupiscentie de-  
ficeata sicut sunt boni continētes  
Et hoc signatur per primam emis-  
sionem. De quibus dicitur Ysa.  
tertio. Non dicat eunachus ecce  
ego lignum aridum. quia dabo  
eis in domo mea locum et nomen  
melius a filijs et filiabus. Ista re-  
tro corda sic arida spiritussanctus

viuiscat. Ezech. xvij. Ossa arida  
 audite verbum domini. Ecce ego in  
 tronitam in vobis spiritum iurum vnu-  
 tis. de talibus dicitur Gene. pri-  
 Cōgregentur aque que sub celo  
 sunt in locū vnum & appareat ari-  
 da. Aque iste sūt fluxus carnales  
 qui sūt tantū sub celo. quia sicut  
 dicitur Math. xi. In resurrectione  
 nec nubent nec nubentur. Iste aq  
 congregate sunt in locū vnum id  
 est in matrimonio. Si enim extē  
 locū istum fluerint: aque iste  
 putride sunt de quib⁹ dicitur Ge-  
 ne. xliv. Effusus es sicut aqua nō  
 crescas quia ascendisti cubile pa-  
 triis tui. Nihilomin⁹ aq̄ mēi  
 moniales possunt eē clare vel pu-  
 trice. Possunt eē nec ex toto clae-  
 nec ex toto putride. Trib⁹ enim de  
 causis potest quis vti cōiugio vel  
 propter prolis propagationem.  
 ad dei scilicet cultum nutriende.  
 Et tunc sunt ille clare aque. De q̄  
 bus dicitur Proverb. quinto. Bi-  
 le aquam de cisternia. Habeto ea;  
 sol⁹ nec sunt alieni participes tui.  
 Loquitur ibi salomon ad litterā  
 de istis aquis in quib⁹ alieni id est  
 demones participes non sunt qn̄  
 ipsi coniuges honorem dei inten-  
 dunt. Secundo ppter solam volup-  
 tatis explecionem. a tūc ille aque  
 putride sunt Thob. vi. In eos qui  
 coniugii ita suscipiunt ut deiz a  
 se a sua mēte excludant & suel i-  
 bidim itavacent. vt equis & mu-  
 luis quib⁹ non est intellectus ha-

bet super eos potestate; demonū  
 Ideo dixit sextus in suis sententijs  
 Adulter est in sua uxore amator  
 ardētor. Tertio modo ppter infir-  
 mitatis sue casus preseruacionem  
 et tunc ille aque nec ex toto sunt  
 clare nec ex toto putride de qbus  
 dicitur pri. Corint. septimo Prop-  
 ter fornicationē vitandam vnuſ  
 quisq̄ suam uxorē possideat & vna  
 queq; virum suum & cetera Et sub-  
 dit. Hoe autem dico scdm indul-  
 gentiam: non fīm imperium. Glo-  
 sa. Peritus est enim in edicis ce-  
 lestis Apostolus enim non tantū  
 sanos instruxit sed etiā infirmis  
 medicamenta mōstrauit. Istis igi-  
 tur aquis sic in vnum cōgregatis  
 appetit arida id est castitas pura  
 que in tribus locis appetit scilicet  
 virginibus. viduis & continenti-  
 b⁹ alijs. Secundo spiritu sancto  
 venit & mansionem facit apud il-  
 los qui habēt corda pia & virūdia  
 sicut sunt boni coniugati & miseri-  
 coīdie opēa exercentes. Quod no-  
 tatur per secundam emissionē co-  
 lumbe quādo scilicet super oīiuaz  
 sedit. Oīua quidem in folijs hēt  
 virorem: in hī quoē habet dulcedi-  
 nem. Quantum ad primum nota-  
 tur q̄ boni coniugati & actui debet  
 habere virore in bonevite. De quo  
 virore dicitur Gen. p. Germinet  
 terra herbam virentem. id est vīta  
 gratam & deo placentem. Tunc  
 autem vita eorum deo est placita  
 quādo ip̄ si vīges habent timore

quantū ad deum carnis mortifica-  
tionem. quantū ad seipsoꝝ et eal-  
tatem quātum ad proximos. De  
hīs trib⁹ dicitur Math. iiiij. Ter-  
ra fructificat p̄mo herbam. Dei  
de spicam. deinde fructū plenum.  
Glosa v̄ timorem. penitentiā et ca-  
ritatem. Per herbam intelligitur  
timor. q̄ sicut herba est p̄ncipiuꝝ  
spice; sic timor domini est p̄ inci-  
piū noue vite. Proverb. i. Timor  
domini p̄ncipiū sapientie. Per  
spicam que est aspera intelligitur  
penitentia dura. Job. xl. Ipse me  
reprehendo et ago penitentiā in fa-  
uilla et cinere. Per plenū fructum  
significatur caritas v̄t dicitur Ro-  
ma. xiiij. Plenitudo legis ē dilectō.  
Qui em̄ habet caritatē habet ope-  
rum plenitudinē. Vñ Greg. Nun-  
q̄ amor dei est otiosus. Operatur  
em̄ magna si est. si autē operari re-  
nuit: amor nō est. Secundo oliua  
in liquoꝝ habet dulcedinē et quā-  
tū ad hoc signat opera pietatis q̄  
boni actui et viagati habere debet.  
Oleū enim habet virtutē penetra-  
tiuam. Ps. Intrauit sicut oleū in  
oslib⁹ eius. Impinguatiuā. Ps.  
Impinguasti in oleo caput meū.  
Letificatiuā. Ps. Ut exhibaret  
fatię in oleo. Et eleuatiuā quia su-  
p̄ ceteros liquores eleuatur. Per  
que datur intelligi q̄ ipsa elemo-  
sina dyaboli; penetrando vulne-  
rat cum sit lancea dei. Vñ dicitur  
de elemosina Eccl. xvij. Sup scu-  
tum potentis ac sup lanceā adū

fus inimicū tuū pugnabit. De  
inde impinguādo delectat cum sit  
ad ps. Psal. Ex ad ipse frumentū sa-  
tiat te. Vñ dixit oliua. Judic. ix.  
Nunqđ possūm deserere. pinguedi  
nem meā q̄ dñ v̄ tunē et homines  
avt inter ligna saltus. p̄moniac  
Conscientiā letificat cū sit vīnum  
dei. Ps. Vīnum letificat coꝝ homi-  
nes. Vñ dixit vītis. Judic. ix. Nū  
quid possūm deserere vīnum meū  
quod letificat deūz et homines. et ce-  
tera. Animā ad celestia subleuat  
cum sit virtus dei. Hinc est p̄chri-  
st⁹ de inōte oliuēti ascendit in ce-  
lū ad innuendū q̄ ipsa opa misē  
ricordie amāz in celū deducunt. Pri-  
me Thimo. iij. Pietas ad om̄a  
v̄tilis est. p̄missionem hales vite  
que nunc est et future. Tercio spiri-  
tussanet⁹ remit et mansione; facit  
apud illos qui habent corda fi-  
rida et dīneris virtutib⁹ adorna-  
tavit sunt viri contemplati. Qd  
notatur per tertiam emisionem  
columbe. De hīs dīneris florib⁹  
dicit Ecclesiastici tric̄simonono.  
Quasi platane super riuos aqua-  
rum fructificate quasi liban⁹ odo-  
re in suauitatis habete. florete flo-  
res quasi litiū. date odorem a frō  
detē in gratia Scdm. Vñ sidotum ro-  
sa dicitur eo quia rutilante colo-  
rubeat. libanus vñ modo p̄ thu-  
re accipitur et cādīdatio interpre-  
tatur. Flores habet gratum colo-  
rem et odorem. Lilia scdm. Vñ sidor  
dicuntur quasi lactea. In cordib⁹